
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BUPATI JEPARA 

 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN JEPARA 

 

NOMOR 9 TAHUN 2017 

 

TENTANG 

 

PENCABUTAN  PERATURAN DAERAH KABUPATEN JEPARA NOMOR 1 

TAHUN 2002 TENTANG IZIN PERUBAHAN PENGGUNAAN TANAH 

PERTANIAN KE NON PERTANIAN 

 

DENGAN RAHMAT  TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI  JEPARA, 
 

 

Menimbang: a. bahwa berdasarkan Undang - Undang Nomor 28 Tahun 

2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, telah 

menetapkan objek dan golongan retribusi yang bersifat 

terbatas sehingga retribusi izin perubahan tanah 

pertanian ke non pertanian tidak termasuk dalam 

golongan retribusi yang diatur oleh Undang - Undang 

Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah, maka perlu meninjau kembali 

Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 1 Tahun 

2002 tentang Izin Perubahan Penggunaan Tanah 

Pertanian ke Non Pertanian. 

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Daerah 

tentang Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten Jepara 

Nomor 1 Tahun 2002 tentang Izin Perubahan 

Penggunaan Tanah Pertanian ke Non Pertanian. 
 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang- Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 



 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

 

4. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 28 Tahun 

2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5049); 

 

5. Undang – Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pedoman Penyusunan Peraturan Perundang – undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

 
6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang - 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 15 Tahun 

2012 tentang Pembentukan Peraturan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Ttahun 2012 

Nomor Nomor 15, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Jepara Nomor 15). 
 
 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN JEPARA 
 

dan  

BUPATI JEPARA 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN DERAH KABUPATEN JEPARA NOMOR 1 

TAHUN 2002 TENTANG IZIN PERUBAHAN PENGGUNAAN 

TANAH PERTANIAN KE NON PERTANIAN. 



Pasal 1 

 

Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 1 Tahun 2002 tentang Izin 

Perubahan Penggunaan Tanah Pertanian ke Non Pertanian (Lembaran 

Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2002 Nomor 1, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Jepara Nomor 1), dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

 

Pasal 2 

 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal  diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 

Kabupaten Jepara. 
 

 

Ditetapkan di Jepara  
pada tanggal  31 Juli 2017 

 

BUPATI JEPARA, 
 
 
 ttd 
 

 

AHMAD MARZUQI 
 

 

Diundangkan di Jepara 
pada tanggal  31 Juli 2017 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN JEPARA, 
 
 
 ttd 
 

 

SHOLIH 
 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN JEPARA TAHUN 2017 NOMOR 9 
 

 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN JEPARA PROVINSI JAWA 
TENGAH: ( 9/2017 ). 
 

Salinan Sesuai Tata Naskah Aslinya 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN JEPARA 

ttd 
 

    MUH NURSINWAN, SH,MH  
   NIP.19640721 1986031013 


